Причина війни:Імператор Наполеон I вимагав від імператора Олександра I посилити блокаду
Англії. Російська імперія не підтримувала континентальну блокаду і обклала французькі товари
митом. Росія вимагала вивести французькі війська з Пруссії, оскільки їх розміщення там було
порушенням Тільзітського договору.

Військові події: У ніч на 12 (24) червня 1812 р. армія Наполеона Бонапарта почала військову
кампанію на західних кордонах Російської імперії.15 червня 1812 року надійшов попередній наказ
про формування в Київській та Подільській губерніях чотирьох кінних козацьких полків «з людей до
козацької служби придатних і здавна навичками і бажаннями до неї відомих».